VMC プラットフォームキックオフイベント議事概要

Ⅰ 日時：令和７年３月 18 日（火）14:00～14:45

Ⅱ 場所：農林水産省農林水産技術会議事務局委員室（web 併催）

Ⅲ 出席者：産学官の動物用医薬品関係者

Ⅳ 概要：

令和６年11月に策定した「2024動物用ワクチン戦略中間取りまとめ」

の目標達成に向けた取組のひとつである動物用医薬品メーカー・関係団

体、研究機関及び国による産学官の連携体制「VMC プラットフォーム」

の立上げに際し、関係者に向けてキックオフイベントを開催した。

本イベントでは、別添資料を用いて、動物用ワクチンの将来像につい

て説明が行われ、これからも HP や Web で動物用ワクチン等の情報発信

や共有を行うこととされた。